
وزارت دفاع روسیه دیروز)سه شنبه( با صدور بیانیه ای 
اعلام کرد که کنترل شــهرک »یاسنوبرودوفکا« را هم به 

دست گرفته است.
در بیانیه صادره از ســوی وزارت دفاع روسیه در این خصوص 
آمده است که واحدهای مرکز نیروهای مسلح روسیه با بهبود وضعیت 
تاکتیکی خود، شهرک »یاسنوبرودوفکا« در دونتسک را آزاد کردند. 
به گزارش مهر وزارت دفاع روسیه هفته گذشته نیز در بیانیه ای اعلام 
کرده بود که نیروهای ارتش این کشور شهرک »رازدولوفکا و سوکول« 

در منطقه دونتسک را تحت کنترل خود درآورده  اند. اوکراین طی 
ماه های گذشته بخش های مهمی از شهر »خارکیف« را نیز از دست 
داده است. بسیاری از کارشناسان بر این باور هستند که اوکراین به 
دلیل عدم موازنه در تعداد نیروی نظامی و همچنین کیفیت تسلیحات 
خود با روسیه قادر به پیروزی در این جنگ نیست. از سوی دیگر 
مقامات ناتو به صراحت به اوکراین اعلام کرده اند تا زمانی که جنگ 
تمام نشود و مسئله فساد نیز در ساختار سیاسی اقتصادی اوکراین 

حل نشود، خبری از عضویت کی یف در ناتو نخواهد بود.

طی روزهای اخیر رســانه ها از رفت وآمد پزشک 
متخصص پارکینسون به کاخ سفید برای درمان بایدن 
خبر داده بودند که پاسخ سخنگوی کاخ سفید به پرسشی 
در این زمینه به تنش و بگومگو با خبرنگاران منجر شد.
»کارین ژان پی یر« در این کنفرانس خبری بسیار پرتنش 
کــه در لحظاتی به مجادله لفظی میــان او و خبرنگاران هم 
کشیده شد، اصرار داشت که بایدن از نظر سلامت جسمی و 
ذهنی سالم است. وی تاکید کرد که بایدن برای این بیماری 

تحــت درمان قرار ندارد. وی چندین بار تاکید کرد که بایدن 
ســالم است. همزمان خبرنگاران هم خواهان برملا شدن نام 
پزشــکانی بودند که از بایدن تست سلامتی ذهنی گرفته اند 
که عدم افشای نام آنها توسط کارین ژان پیر به خاطر مسائل 
امنیتی، نشســت خبری در کاخ سفید را چند مرتبه به محل 
مجادله تبدیل کرد. نیویورک تایمز اخیرا گزارش داده بود که 
یک متخصص مغز و اعصاب به نام »کوین کانارد« از تابستان 

سال ۲۰۲۳، هشت بار به کاخ سفید رفت وآمد داشته است.
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توانایی حزب الله لبنان به روایت رأی الیوم

شلیک روزی 5 هزار موشک به عمق سرزمین های اشغالی
برای نابودی کامل زیرساخت های اسرائیل

 محکومیت بوئینگ به پرداخت میلیون ها دلار به خانواده 346 قربانی فقط در دو پرونده

سرویس خارجی-
روزنامه رای الیوم در مطلبی با اشــاره به حملات 
»کوبنده« و »بی ســابقه« حزب الله لبنان علیه رژیم 
پیش  بینی  صهیونیســت ها  نوشــت:  صهیونیستی 
می کنند که حزب الله توان شــلیک 5هزار موشــک 
در روز به ســمت عمــق اراضی اشــغالی و نابودی 
زیرســاخت های این رژیم و نیز توان هدف قرار دادن 

پایگاه های نظامی در شمال را دارد.
همچنان تهدید آغاز یک »جنگ فراگیر« بین حزب الله 
لبنان و رژیم آپارتاید اســرائیل بسیار جدی است. در همین 
مورد و تبعات ســنگین این حمله برای اســرائیل، روزنامه 
عربی زبانِ چــاپِ لندنِ »رای الیوم« در مطلبی با اشــاره به 
حملات روزانه و بســیار ســنگین حزب الله لبنان علیه رژیم 
صهیونیستی آورده اســت: »برآوردها در رژیم صهیونیستی 
این اســت که حزب الله توان شــلیک پنج هزار موشــک در 
روز به ســمت عمق اسرائیل )فلسطین اشــغالی( و نابودی 
زیرســاخت های ایــن رژیم و نیز تــوان هدف قــرار دادن 

پایگاه های نظامی در شمال )فلسطین اشغالی( را دارد.«
در گزارش »رای الیوم« همچنین آمده که روز یکشــنبه 
)هفته جاری( برای رژیم اشــغالگر بدترین روز بود زیرا برای 
اولین بار حزب الله ده ها موشــک از انواع مختلف به ســمت 
منطقه »الجلیل ســفلی« در شمال فلسطین اشغالی شلیک 
کرد که برخــی از آنها به نزدیکی شــهر »ناصره« یعنی به 
شــهرک ها و روستاهای صهیونیست نشین اطراف آن اصابت 
کرد. علاوه بر آن، موشــک های حزب الله شــهر »طبریا« در 
شمال فلسطین اشــغالی را در تحولی مورد توجه در قواعد 
درگیــری میان طرفین هدف قرار داد. طبق گزارش روزنامه 
صهیونیســتی هاآرتص، برد حملات حــزب الله به عمق ۴۰ 

کیلومتری در شمال فلسطین اشغالی رسید.
این اسرائیل، اسرائیل سابق نیست

ایــن روزنامه در بخش دیگــری از گزارش خواندنی اش 
نوشته اســت: »مبالغه نیســت اگر بگوییم که بازدارندگی 
اســرائیل نه تنها خورده شــده که اصولا از بین رفته اســت. 
این رژیم، آن رژیمی نیســت که اعراب را قبلًا می ترســاند. 
عربده کشی این رژیم در ســطح منطقه متزلزل شده است. 
جنگی که در جبهه های شــمالی و جنوبی )جبهه نوار غزه 
و جبهه شــمال فلسطین اشــغالی با حزب الله لبنان( انجام 
می شود، جنگ علیه گروه های مقاومت است؛ نه علیه کشور 
عربی...علاوه بر آن، پس از گذشت ۹ ماه از شروع جنگ علیه 
مقاومت فلســطین در نوار غزه و پشتیبانی بی وقفه حزب الله 
لبنان از مقاومت فلسطین، ســؤالاتی درباره میزان آمادگی 
رژیم اشــغالگر برای راه انداختن جنگ گسترده علیه لبنان 
وجود دارد. اســرائیلی که در باتلاق غزه غوطه ور است، توان 
اداره نبرد در دو جبهه در آنِ واحد را ندارد و مقامات تل آویو 
بارها اعلام کرده اند که جبهه داخلی رژیم اسرائیل برای نبرد 

آماده نیست.«
جنگ فرسایشی شده است

روزنامه الاخبار لبنان هم در یادداشــتی به قلم »هیثم 
الموسوی« نوشته است که روز بعد از حمله حماس در هفتم 

اکتبر ۲۰۲۳، حزب الله یک جنگ فرسایشــی مداوم را علیه 
اسرائیل آغاز کرد. درگیری در شمال اراضی اشغالی همچنان 
از نظر دامنه محدود اســت، اما یک  روند تشــدید تدریجی 
را نشــان می دهد، با این  حال، هر دوطــرف تا بدین لحظه 
از اقداماتــی که منجر به جنگ تمام عیار می شــود، اجتناب 
کرده اند. مقامات سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی در حالی 
این روزها از احتمال آغاز جنگی همه جانبه و گسترده علیه 
حزب الله لبنان صحبت می کنند که شواهد موجود طی ماه ها 
درگیری محدود و همچنین قدرت خارق العاده زرادخانه این 
جنبش نشان می دهد، چنین جنگی پیامدهای ناگواری برای 
ســاکنان سرزمین های اشــغالی و همچنین زیرساخت های 
حیاتی نظامی و غیرنظامی اشغالگران به همراه خواهد داشت.

تمام دنیا مقابل ما باشد یقه اسرائیل را رها نمی کنیم
شــیخ »نعیم قاســم« معاون دبیرکل حــزب الله لبنان 
در ســخنرانی خود در مجلس مرکزی عاشــورا در مجتمع 
سیدالشهدا)علیه الســلام( در ضاحیه جنوبــی بیروت گفت: 
هرکس از رژیم اشــغالگر حمایت کند ظالم است، حال این 
حمایت با حرف باشد و یا سکوت، اما اگر از مقاومت حمایت 
می کنید در مســیر عدالت هســتید و زمانی که قدرت های 
بزرگ از اسرائیل حمایت می کنند، درواقع از بی عدالتی و ظلم 
حمایت می کنند. »نعیم قاسم« در ادامه با بیان اینکه مقاومت 
برای حمایت از فلســطین و به عنوان یک عامل بازدارنده در 
برابر دشمن در میدان حضور دارد، تاکید کرد: »ما به مقاومت 
ادامــه می دهیم و حتی اگر همه دنیا در مقابل ما بایســتند 
به مقابله با اســرائیل ادامه می دهیم و ما اطمینان داریم که 
بعد از مدتی پیروز خواهیم شــد و هر کس معتقد است نظر 
ما را تغییر خواهد داد، در توهم به ســر می برد. از زمان آغاز 
جنگ غزه مرزهای لبنان و اراضی اشــغالی نیز شاهد تبادل 
آتش میان حزب الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیســتی است. 
حزب الله لبنان بر توقف جنگ غزه به عنوان شرط خود برای 

توقف حملاتش علیه رژیم صهیونیستی تاکید کرده است.«
باز هم شاهکار هُدهُد

حزب الله لبنان روز سه شــنبه، یک روز قبل از سخنرانی 
»سیدحسن نصرالله«، تصاویر جدیدی از جولان دادن پهپاد 

هُدهُد بر فراز اراضی اشــغالی به نمایش گذاشت. به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقــل از المیادین، حزب الله لبنان تصاویر 
جدیدی پخش کرد که پهپاد هدهد از پایگاه های جاسوسی، 
مقرهــای فرماندهی و مراکز نظامی رژیم صهیونیســتی در 
جولان اشغالی و شمال فلسطین اشغالی گرفته است. مقاومت 
اسلامی لبنان با انتشــار بیانیه رسمی از پرواز موفقیت آمیز 
پهپاد ایرانی »هدهد« یا همان »مهاجر-۴« بر فراز آســمان 
سرزمین های اشغالی و عکس برداری از مناطق حساس رژیم 
صهیونیســتی خبر داد. این پهپاد پیشــرفته علاوه بر پرواز 
بــر فراز مراکز نظامی، از نقاط حســاس امنیتی نیز اقدام به 
عکس- فیلم برداری کرده است. یکی از شاهکارهای »هدهد« 
در جریان نفوذ به آسمان رژیم صهیونیستی، تصویربرداری از 
مرکز وابسته به شرکت نظامی »رافائل« بود. در پروتکل های 
امنیتی رژیم صهیونیستی، رسانه ها و مطبوعات اجازه انتشار 
تصاویــر هوایی- محیطی از مراکز نظامی حســاس را بدون 

تایید کابینه ندارند.
ترور مقام حزب الله

همچنین منابع رســانه ای عصر دیروز از حمله پهپادی 
رژیم صهیونیستی به یک خودرو در جاده »دمشق- بیروت« 
خبر دادند. شبکه المیادین در این باره گزارش داد که ارتش 
رژیم صهیونیســتی در حمله ای پهپادی یــک خودرو را در 
نزدیکی ایست  بازرسی »الصبوره« در جاده »دمشق- بیروت« 
هدف قرار داد. منابع صهیونیســتی در این باره از شــهادت 
دست کم یک تن در این حمله خبر دادند. رسانه های لبنانی 
تا لحظه تنظیم این گزارش تعداد شــهدای این حمله را ۴ 
نفر عنوان کردند. یکی از شــهدا احتمالا فرمانده نیرو هوائی 
حزب الله است. بر اساس اظهارات رسانه های لبنانی، یاسر نمر 
قرنبش )ملقب به ابوالفضل و حاج امین( در حمله تروریستی 
اسرائیل در مرز سوریه- لبنان به شهادت رسیده است. حاج 
یاسر از اعضای ارشــد حزب الله است که فرماندهی عملیات 
آزادســازی جنوب لبنان در محور مرجعیون در سال ۲۰۰۰ 
و مســئول محور الغندوریه در نبرد سال ۲۰۰۶ را به عهده 
داشته است. رسانه های صهیونیستی مدعی هستند که وی 
از اعضای نیروی پدافند هوائی حزب الله بوده اســت. شهید 

قرنبش در گذشته جزو محافظین سیدحسن نصرالله نیز بوده 
است.

عملیات مشترک یمن و عراق
ســرتیپ »یحیی سریع«، ســخنگوی نیروهای مسلح 
یمن دوشنبه شب، از عملیات مشترک این کشور با مقاومت 
اســلامی عراق علیه بندر ایلات اشــغالی واقــع در جنوب 
فلســطین اشغالی خبر داد. ســخگوی نیروهای مسلح یمن 
همچنین گفت که این عملیات با چند پهپاد تهاجمی انجام 
شــده و پهپاد ها به هدف تعیین شده با موفقیت اصابت کرده 
اســت. سرتیپ یحیی ســریع افزود: نیروهای مسلح یمن با 
یاری خداونــد متعال، تــا پایان حملات رژیم اســرائیل و 
محاصره مردم فلســطین در نوار غزه از ســوی این رژیم، به 
عملیات نظامی مشــترک خود با مقاومت اسلامی عراق در 
حمایت از مردم فلســطین ادامه خواهند داد. ارتش یمن و 
مقاومت اسلامی عراق طی هفته های گذشته در عملیات های 
مشــترک چند هــدف در اراضی اشــغالی را هدف حملات 

موشکی و پهپادی خود قرار داده اند.
یک حادثه دریایی دیگر

ســازمان عملیات تجــاری انگلیس روز سه شــنبه بار 
دیگــر از وقوع حادثه امنیتی در آب هــای یمن خبر داد. به 
گزارش ایسنا، سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس گفت: 
گزارشی مبنی بر وقوع یک حادثه در ۱۸۰ مایل دریایی شرق 
»نشــطون« در یمن دریافت کردیم. ملوان کشتی که دچار 
حادثه شــده گفت انفجاری در مسافت نزدیک به کشتی رخ 
داد که هیچ خسارات و مصدومیتی برجای نگذاشت. این در 
حالی است که منابع ناوبری در شهر حدیده به الاخبار گفتند 
درگیری های دریایی در دریای ســرخ و نزدیک باب المندب 
رخ داده و صدای انفجارها از بامداد دوشــنبه شــنیده شده 
است، در حالی که فرماندهی مرکزی آمریکا دوشنبه ادعای 
رهگیری ۲ پهپاد را مطرح کرد. همچنین روز قبل از آن نیز 
رژیم اشــغالگر اعتراف کرد که مورد حمله جدید یمنی ها از 

دریای سرخ قرار گرفته است.
سخنگوی شرکت دانمارکی »میرسک« فعال در زمینه 
حمل ونقل دریایی، بعدازظهر سه شــنبه، با انتشار بیانیه ای 
گفت: شــیئی پرنده به یکی از کشــتی های این شرکت که 
بــا پرچم آمریکا در شــمالی ترین نقطه خلیج عدن در حال 
دریانوردی بوده، اصابت کرده است. شرکت میرسک می گوید 
هنوز مشــخص نشــده که آیا گزارشــی که آژانس تجارت 
دریایی انگلیس صبح دیروز منتشــر کرده مربوط به کشتی 
این شــرکت بوده یا خیر. با آنکه سخنگوی نیرو های مسلح 
یمن تا لحظه انتشــار این گزارش بیانیه ای در این خصوص 
منتشر نکرده، اما معمولا نیرو های یمنی طی ماه های گذشته 
مســئولیت عملیات هایی که علیه کشتی ها در خلیج عدن و 

دریای سرخ انجام شده را برعهده گرفته اند.
خبر دیگر نیز آنکه پس از اینکه رسانه های محلی عراق 
روز دوشنبه گزارش دادند که انصارالله یمن دفتر نمایندگی 
خود را در پایتخت عراق باز کرده، یک منبع رســمی عراقی 
صحت این موضوع را تاییــد و تاکید کرد که انصارالله یمن 

دفتری در بغداد افتتاح کرده است.

سرویس خارجی-
که  کرد  اعلام  بالاخره  آمریکا  دادگستری  وزارت 
غول هواپیماسازی این کشور با اقرار به جرم خود در 
ارتباط با دو سانحه مرگبار، به پرداخت ۲43.6میلیون 
دلار غرامت به خانواده های قربانیان محکوم شــده 

است.
شرکت بزرگ هواپیمایی »بوئینگ« با ۱۶۰هزار کارمند 
و فعالیــت در 7۰ کشــور جهان طی چند ســال های اخیر 
حوادث متعددی را- از سقوط گرفته تا فرودهای اضطراری- 
پشت سر گذاشته اســت. در سال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ بر اثر 
سقوط ۲ هواپیمای »بوئینگ 7۳7 مکس« دست کم ۳۴۶ تن 
کشته شدند و به دنبال آن نیز هواپیماهای این شرکت شاهد 
سوانح متعدد هوائی بوده اند. پس از آن، اداره هوانوردی فدرال 
آمریکا دستور بازرسی بیش از ۱۰۰ هواپیمای »بوئینگ 7۳7 
مکس« را صادر کرد. این دســتور باعث زمینگیر شدن ۱7۱ 
فروند از این هواپیماها شــد. تاکنون چندین مدیر ارشد این 
شــرکت هواپیمایی به دلیل همین سوانح و اعتراض به این 
شرایط استعفا داده اند. اما نکته مهمی که در این میان وجود 
دارد حذف مرموز دو افشــاگر بوئینگ طی چند ماه گذشته 
است که به مسئله سوانح هوائی بوئینگ رنگ و بوی سیاسی 
و امنیتی می دهد. اواســط اردیبهشــت ماه بود که الجزیره 
اعلام کرد: »جاشــوآ دین« کارمند سابق شرکت »اسپیریت 
ائروسیستمز« که برای بوئینگ قطعه هواپیما تولید می کرد، 
در بحبوحه کشــمکش حقوقی با این شرکت، پس از طرح 
اتهام علیه آن مبنی بر چشم پوشی از نقص قطعات تولیدی، 
به طور ناگهانی فوت کرده اســت. »دین« شرکت بوئینگ را 
به عدم رعایت اســتانداردهای سطح بالا متهم و اعلام کرده 
بود که این شــرکت به تلافی این پرونده سازی، او را اخراج 
کرده است. خانواده »دین« نیز در شبکه های اجتماعی اعلام 
کردند که او به علت یک »بیماری ناگهانی« درگذشته است! 
»ســیاتل تایمز« که برای نخستین بار درگذشت او را گزارش 
کرد، نوشــته بود که »دین« ۴۵ ســال داشت و »در کمال 
صحت و به ســبک زندگی سالم شــهره بود«! کمتر از از دو 
ماه پیش از آن نیز جسد »جان بارنتِ« دیگر افشاگر شرکت 
بوئینگ کشــف شده بود و مقامات کارولینای جنوبی این بار 
نیز مرگ وی را طبیعی جلوه داده و مدعی شــده بودند که 

او خود را به ضرب گلوله کشــته اســت! بنا به گفته  پلیس، 
وی یک روز پیش از آن در یک جلســه استماع در ارتباط با 
شکایتی که علیه بوئینگ مطرح کرده بود، در مورد مشکلات 
متعددی که به ادعای خود در کارخانه بوئینگ شناســایی 
کرده بود، شهادت داده بود. بارنت که ۳۲ سال برای بوئینگ 
در کارخانه های این شــرکت کار کــرده بود، بارها گفته بود 
کــه مدیران بوئینگ بــه جای بهبود کیفیــت، بر کارگران 
فشــار وارد می کردند. گمانه زنی هــای متعددی درباره علت 
بروز این حوادث در رسانه ها مطرح است. روزنامه آمریکایی 
وال استریت در این زمینه مشکل را از تحریم های ضد روسی 
دانســته و نوشته اســت که کارخانه هواپیماسازی بوئینگ، 
به دلیــل فقدان یک قطعــه اصلی که روســیه آن را تامین 

می کند، قادر به تولید یکی از محصولات مهم خود نیست!
اقرار به جرم

اما در تحولی جدید رســانه ها اعلام کردند که بوئینگ 
روز )دوشــنبه( به جرم خود و پرداخــت غرامت به قربانیان 
خود موافقت کرده است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
اسپوتنیک، براساس اعلام وزارت دادگستری آمریکا، شرکت 
هواپیماســازی بوئینگ با اقرار به جــرم در پرونده مرتبط با 
دو سانحه مرگبار در ســال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ و پرداخت 
۲۴۳.۶میلیون دلار جریمه بابت کلاهبرداری کیفری موافقت 

کرده است. براســاس این توافق، یک ناظر مستقل به مدت 
سه سال روند پایبندی و تعهد بوئینگ به مقررات را نظارت 
خواهد کرد. این شرکت همچنین نسبت به صرف دست کم 
۴۵۵میلیون دلار هزینه در حوزه طرح های تبعیت از قانون و 
بهبود ایمنی پرواز متعهد شده است. بوئینگ در این معامله 
ضمن پرداخت جریمه به وزارت دادگستری آمریکا و اعتراف 
به جرائم خــود از پیگیری قضائی معاف خواهد بود. خانواده 
جان باختــگان این حوادث از این معامله انتقاد کرده اند و آن 
را نوعی تبانی و پنهان کردن عواقب مرگبار جنایت بوئینگ 
عنوان کرده اند. بر اســاس این گزارش وزارت دادگســتری 
آمریکا پس از اجماع درباره تخلف بوئینگ و نقض توافق سال 
۲۰۲۱ مبنــی بر پرداخت ۲.۵میلیارد دلار جریمه و تعهد به 
بهبود پروتکل های ایمنی، در ماه می )اردیبهشــت( به این 
شــرکت اعلام کرد که تحت پیگرد کیفری قرار گرفته است. 
دادســتانی فدرال آمریکا به تازگی به مقامات ارشــد وزارت 
دادگستری این کشــور توصیه کرد تا بوئینگ به دلیل عدم 
بهبود ایمنی هواپیماهایش پس از زنجیره ای از ســوانح در 

سال جاری، تحت پیگرد قضائی قرار بگیرد.
حادثه ای دیگر!

اما یک روز پس از اعلام خبر معامله وزارت دادگستری 
آمریکا با بوئینگ برای پرداخت غرامت یک فروند هواپیمای 

دیگر بوئینگ متعلــق به »یونایتد ایرلاینز« دچار ســانحه 
شــد. به گــزارش خبرگزاری مهر بــه نقــل از رویترز، در 
ادامــه نگرانی های مرتبــط با ایمنــی هواپیماهای تولیدی 
غول هواپیماســازی آمریــکا، بوئینگ، یکــی از چرخ های 
هواپیمــای متعلق به خطوط هوائی یونایتــد ایرلاینز، پس 
از برخاســتن از باند فــرودگاه بین المللی لس آنجلس، کَنده 
 شد! براســاس اعلام یونایتد ایرلاینز، با این حال هواپیمای 
بوئینگ 7۵7-۲۰۰ به ســلامت در فــرودگاه مقصد یعنی 

»دِنور« به زمین نشسته است.
در بیانیه یونایتد ایرلاینز آمده است: چرخ کنده شده در 
فرودگاه لس آنجلس پیدا شد و در حال تحقیقات درباره علت 

این حادثه هستیم. 
به گفتــه مقامات، این هواپیما با ۱7۵ مســافر و هفت 
خدمه لس آنجلــس را به مقصد دِنور ترک کرده بود. در این 
ســانحه هیچ کدام از مســافران یا افراد حاضر در باند آسیب 
ندیدند. ایــن دومین بار در ماه های اخیر اســت که یکی از 
هواپیماهای بوئینگ یونایتد ایرلاینز پس از برخاستن، چرخ 
خود را از دســت می دهد! در ماه مارس)اسفند ۱۴۰۲(، یک 
فروند بوئینگ 777 اندکی پــس از ترک فرودگاه به مقصد 
ژاپن، اتفاقی مشــابه را تجربه کــرد. در آن حادثه، هواپیما 

مجبور به فرود اضطراری شد.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

همزمان با آغــاز ماه محرم، دولت کویت و 
برای  ایجــاد محدودیت هایی  با  طالبان  گروه 

عزاداران به جنگ هیئت های حسینی رفتند.
کویت برخلاف برخی کشــورهای منطقه برای 
دهه هــای متمادی همــواره رویکــردی معتدل و 
وحدت گرایانــه در قبال شــیعیان داشــته و جامعه 
شیعه نیز همواره روابطی عادی با حاکمیت و خانواده 
حاکم این کشور داشته است. علی رغم این وضعیت 
ظاهراً امیر جدیــد کویت رویکرد دیگری را در قبال 
شیعیان اتخاذ کرده اســت که به وضوح در ایام ماه 
محرم و اعمال محدودیت ها علیه عزاداران حســینی 
قابل مشاهده اســت. در کویت وزارت کشور شامگاه 
یکشنبه و همزمان با آغاز ماه محرم با صدور بیانیه ای 

اعلام کرد: حسینیه ها در این کشور تنها اجازه نصب 
یــک پرچم آن هم بدون شــعار، بر حســینیه ها را 
خواهند داشــت. در این بیانیه همچنین آمده است 
که نصب پرچم بر سردر خانه ها ممنوع است و همه 
شهروندان این کشور باید به این قانون پایبند باشند.

وزارت کشــور کویت در بیانیه پیشین خود نیز 
برافراشــتن هرگونه پرچم یا نصب پارچه نوشــته به 
غیر از پرچم این کشور را بر حسینیه ها ممنوع کرده 
بود. در این دســتورالعمل همچنین تاکید شده بود 
که برگزاری دســته های عزاداری ممنوع است و در 
صــورت برپایی خیمه یا قــرار دادن کابین خارج از 
محوطه حسینیه ها، نیروهای امنیتی آن  را برخواهند 
چید. وزارت کشور کویت همچنین تاکید کرده بود 

که ســاماندهی به حرکت عــزاداران و حفظ امنیت 
آنها در محوطه حســینیه ها تنها به عهده نیروهای 
امنیتی است و افراد داوطلب اجازه ساماندهی حرکت 
عــزاداران خارج از محوطه حســینیه ها را نخواهند 

داشت.
افزایش انتقادها از دولت کویت

تصمیــم دولــت کویــت درخصــوص برخی 
محدودیت ها برای عزاداران حســینی در ماه محرم 
باعث انتقاداتی از دولت این کشور شده است. ناظرین 
معتقدند این اقدامات در راستای تلاش دولت کویت 
در جهت افزایــش محدودیت های اجتماعی صورت 
می پذیرد. به گزارش مشــرق، شبکه های اجتماعی 
در کویت در روزهای اخیر در پی تصمیم دولت این 

کشــور در اعمال برخی محدودیت ها برای مراســم 
عزاداری در ماه محرم امســال، شاهد بحث و جدل 
علیه این اقدام جنجالی بوده اســت. منتقدان دولت 
کویت با اشــاره به بی سابقه بودن این محدودیت ها، 
تاکیــد دارند که این اقدام در راســتای تلاش دولت 
برای تسلط بر جامعه مدنی کویت صورت می پذیرد. 
مخالفــان تصمیــم دولــت کویت در شــبکه های 
اجتماعی که بســیاری از آنان حتی از شیعیان این 
کشــور نبودند، تاکید کردند که دولت بعد از بستن 
مجلس، دستگیری برخی منتقدان و روزنامه نگاران 
حالا به دنبال اعمال محدودیت در زندگی اقلیت های 
مذهبی در این کشور اســت. همزمان با انتقادات از 
دســتورالعمل صادره از وزارت کشــور کویت برخی 

حســاب های توئیتری اماراتی و عربستانی با انتشار 
مطالــب فرقه گرایانه، از محدودیت های دولت کویت 
برای حســینیه ها تقدیر کردنــد. همچنین روزنامه 
»العرب« کــه برخی منابــع آن را نزدیک به حاکم 
ابوظبــی معرفــی می کنند، در گزارشــی به بازتاب 
پیام های فرقه گرایانه علیه شیعیان در کویت پرداخت 
و تصمیم دولت را گامی مثبت در جهت اعمال قانون 

معرفی کرد.
محدودیت ها در افغانستان

در افغانســتان هم در حالی که گــروه طالبان 
وعــده داده بود که شــیعیان این کشــور در کمال 
آرامش و بدون مزاحمت می تواننــد برای اباعبدالله 
عزاداری کنند، مسئولان امنیتی این گروه در اقدامی 

سؤال برانگیز پرچم ها و نمادهای حسینی را در غرب 
کابل جمع آوری کرده و مدعی شــدند که این اقدام 
طبق توافق با علمای شــیعه صورت گرفته است. به 
گــزارش خبرگزاری مهر به نقــل از آواپرس، منابع 
محلی در غرب کابل از جمع آوری پرچم های عزاداری 
امام حسین)ع(، نمادهای سیاه پوش و سقاخانه ها در 
برخی از مناطق از ســوی مسئولان حکومت طالبان 
خبر می دهند. مســئولان امنیتی ولایت کابل ضمن 
تایید این موضوع، مدعی هستند که این اقدام طبق 
توافق کمیســیون فرهنگی حکومت با علمای اهل 
تشیع صورت گرفته است. گزارش هایی هم از ولایت 
هرات در مورد جمــع آوری پرچم های عزاداری امام 

حسین)ع( از سوی منابع محلی منتشر شده است.

 واشنگتن پست در گزارشی با اشاره به آغاز نشست سه روزه ناتو در واشنگتن 
نوشته است که، این سازمان با ملغمه ای از بحران ها محاصره شده است.

اجــلاس ســه روزه ســران ناتو در واشــنگتن، پایتخــت آمریــکا در حالی از 
دیروز)سه شــنبه( شروع شده اســت که به نوشته »واشنگتن پســت« ملغمه ای از 
بحران های سیاسی، نظامی و امنیتی این سازمان را دربر گرفته است. به نوشته این 
روزنامه، ســران ناتو قصد دارند در هفتادوپنجمین سال تأسیس این ائتلاف نظامی، 
قــدرت و اتحاد خــود را افزایش دهند، اما همزمــان در نگرانی های گوناگونی غرق 
هســتند. در ادامه این گزارش آمده است که، نشست امسال ناتو در سایه انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا برگزار می شود، رقابتی که نه تنها ممکن است در آن 
»جو بایدن« از »دونالد ترامپ« شکست بخورد، بلکه حتی ممکن است پیش از آغاز 
انتخابات، بایدن از رقابت ها کناره گیری کند! ترامپ در دور نخست ریاست جمهوری 
خود چندین بار به تنُدی از ناتو انتقاد کرده بود و اکنون با عملکرد ضعیف بایدن در 
نخستین مناظره انتخاباتی، رهبران اروپایی در حال برنامه ریزی برای احتمال بازگشت 
ترامپ به کاخ سفید هستند. اروپایی ها فکر نمی کنند که ترامپ، آمریکا را به صورت 
کامل از ائتــلاف نظامی ناتو خارج کند، اما احتمال می دهنــد که در دولت ترامپ 
تعهــدات امنیتی و نظامی آمریکا به اعضای ناتو کاهش یابد. براســاس این گزارش، 
ســخنرانی های ملی گرایانه ترامپ و عملکرد ضعیف بایــدن در مناظره اول، نگرانی 
بســیاری از متحدان اروپایی واشنگتن را برانگیخته است. یک مورخ دانشگاه »جان 
هاپکینز« می گوید انتخابات کنونی آمریکا به منافع این کشــور آسیب زده و چین و 
روسیه را خشنود خواهد کرد. او می گوید احتمالاً پس از این انتخابات، جهان آمریکا 
را نه به عنوان یک رهبر در ســطح جهانی، بلکه به عنوان کشــوری در مسیر زوال 
خواهد دید. از سوی دیگر به نوشته واشنگتن پست در انتخابات های اخیر اروپا مانند 
انتخابات پارلمان اروپا و انتخابات پارلمانی فرانســه، جریان های پوپولیستی و راست 
افراطی قدرت گرفته اند؛ جریان هایی که رابطه آنها با روســیه دوســتانه است و دید 
خوبی به ناتو ندارند. اگرچه رای دهندگان فرانســوی در انتخابات یکشنبه با حضور 
حداکثری در دور دوم انتخابات، مانع قدرت گیری راست افراطی در پارلمان شدند، اما 
جو سیاسی اروپا همچنان ملتهب است و این تنش ها در نشست کنونی سران ناتو در 
واشنگتن احساس خواهد شد. به گزارش واشنگتن پست، جنگ اوکراین مسئله اصلی 
در دســتورکار سران ناتو خواهد بود. کی یف خواستار عضویت کامل و فوری در ناتو 
است، اما این ائتلاف نظامی با صراحت بیان کرده که اوکراین در آینده نزدیک به این 
خواســته خود دست نخواهد یافت. با این  وجود، کشورهای عضو ناتو در حال انعقاد 
توافق نامه های امنیتی دوجانبه با اوکراین هستند. دیپلمات های دولت بایدن به خوبی 
می دانند که ممکن اســت ترامپ بودجه حمایت نظامی از اوکراین را قطع کند. آنها 
همچنین می ترسند که ترامپ به طور ضمنی از تلاش های روسیه برای تثبیت کنترل 
خود بر مناطقی از اوکراین که طول جنگ به دســت روسیه افتاده، حمایت کند. در 
همین راستا، کشورهای اروپایی و دولت آمریکا سعی دارند پیش از فرارسیدن زمان 
انتخابات ۲۰۲۴، تا جای ممکن از حمایت درازمدت از اوکراین اطمینان حاصل کنند.

واشنگتن پست نوشت
آغاز نشست دو روزه ناتو در واشنگتن 

با ملغمه ای از بحران ها

مقاله ای  در  فنلانــد  رئیس جمهور 
کرد:  تصریح  »اکونومیست«  روزنامه  در 
به  زمان ســلطه غرب در جهان  دیگر 
پایان رسیده است و اگر کشورهای غربی 
بخواهند به این شیوه به مسیر خود ادامه 

دهند، شکست خواهند خورد.
اینکه خورشیدِ سلطه گری غرب در حال 
افول است، دیگر واقعیتی عیان به نظر می رسد 

که سیاســتمداران غربی نیز از پذیرش آن گریزی ندارند. نه اینکه کشورهای غربی 
علاقه ای به ســلطه نداشته باشند، بلکه مسئله نظم جدید جهانی است که در حال 

شکل گرفتن است و دستانِ سلطه جوی غربیان را می بندد. 
در همین رابطه رئیس جمهور فنلاند، »الکســاندر اشتوب«، در اکونومیست به 
تغییرات در جهان اشــاره کرده و خطاب به کشورهای اروپایی و آمریکا که از آنها به 
عنوان جهان غرب نام برده اســت، توصیه کرده تا حقیقت تغییرات در نظم جهانی 
را بپذیرند. اشــتوب در مقدمه مقاله خود نوشت، لحظاتی در روابط بین الملل وجود 
دارد که متوجه می شویم جهان در حال تغییر است اما هنوز نمی دانیم دقیقاً به کجا 
می رود؛ آن لحظاتی که دوره ای می میرد و هنوز دوران جدیدی متولد نشده است و ما 
در یکی از این لحظات به سر می بریم. به اعتقاد رئیس جمهور فنلاند، دوران پساجنگ 
سرد به پایان رسیده است و »چیزهایی همچون تجارت، فناوری،  انرژی، اطلاعات و 

ارز که قرار بود ما را گردهم آورد، هم اکنون ما را از هم جدا کرده است.«
آن طور که فارس نوشــته اســت، وی با اشــاره به تغییرات جهان توضیح داد: 
»وابســتگی متقابل به طور خودکار به صلح منجر نشد. اقتصاد بازار، به تجارت آزاد 
تبدیل نشــد. آزادی همیشه به معنای لیبرال دموکراسی نبود. غرب در جنگ سرد 
پیروز شد اما نتوانست بقیه جهان را متقاعد کند ارزش های جهان شمول را در پیش 
بگیرند.« اشتوب ادامه داد: »از بسیاری از جهات، نسل کنونی ما با سال های ۱۹۱۸، 
۱۹۴۵ و یا ۱۹۸۹ برابری می کند.« وی با اشاره به این که سال های پیش رو در تعیین 
نظم جهانی اهمیت دارد، گفت: »ممکن اســت مثل دوران پس از جنگ جهانی اول 
که اتحاد ملل نتوانست رقابت قدرت های بزرگ را مهار کند و به جنگ جهانی دیگری 
منجر شــد، اشتباه کنیم. ممکن است تا حدودی درست عمل کنیم؛ مثل زمانی  که 
پس از جنگ جهانی دوم، سازمان ملل به وجود آمد.« رئیس جمهور فنلاند در ارتباط 
با ســیر تحولات در جهان ادامه داد: »بسیاری، از جمله من، معتقد بودند که پایان 
جنگ ســرد پایان تاریخ را رقم خواهد زد و اکثر ۲۰۰ کشــورهای جهان به سمت 
جوامــع باز، آزاد و دموکراتیــک گرایش پیدا می کنند اما چنین اتفاقی نیفتاد.« وی 
ســپس به توازن قدرت در جهان اشاره کرد و گفت: »پذیرش واقعیت، نقطه شروع 
خوبی برای سیاست گذاری است. عصر سلطه غرب به شکلی که قبلًا می شناختیم،  به 
پایان رسیده است. سؤال اینجاست که قدرت جهانی در آینده چگونه تقسیم خواهد 
شــد. ما شاهد تنظیم مجدد توازن بین ســه محور قدرت جهان غرب،  جهان شرق 
و جهان جنوب هستیم.« اشــتوب سپس در تقسیم بندی کشورهای جهان نوشت: 
»جهان غرب از حدود ۵۰ کشــور تشکیل شده که اکثراً در آمریکای شمالی و اروپا 
به علاوه ژاپن، کره جنوبی،  اســترالیا و نیوزیلند هستند. این کشورها خواستار حفظ 
نظم فعلی جهان هستند زیرا نهادها و قوانینی را به وجود آورده اند که از آن حمایت 
می کنند اما این نهادها از بسیاری جهات در انعکاس واقعیت های ژئوپلیتیکی امروز 
ناکام هستند.« به اعتقاد وی، »جهان شرق از ۲۵ کشور به رهبری چین تشکیل شده 
است. دنبال کنندگان آن شامل روسیه، ایران و مجموعه ای از کشورهایی می شود که 
در ســازمان ملل رأی یکسانی دارند. اعضای آن به دنبال نظم جهانی هستند که با 

سیستم های حکومتی خودشان همسو باشد.«

سرویس خارجی-
صهیونیســت ها همواره و در طول همــه جنگ هایی که 
داشته اند، روی انتشار آمارهای واقعی خسارات و تلفات شان، 
»حساسیت« ویژه ای داشته و به صورت »قطره چکانی« اقدام به 
انتشار میزان تلفات و خسارات شان کرده اند. الجزیره با استناد 
به گزارش های رســانه های عبری زبان، به دلایل این »سانسور 

سازمان یافته« پرداخته است.
شبکه تلویزیونی الجزیره گزارش خود را این گونه آغاز می کند که 
بعد از گذشــت ۴۲ سال یک کمیته حقیقت یاب صهیونیستی اعتراف 
کرد که انفجار مقر فرماندهی نظامی ارتش این رژیم در شهر صور واقع 
در جنوب لبنان، در نتیجه یک عملیات مقاومتی بوده است؛ نه آن گونه 
که نهادهای امنیتی و نظامی اســرائیل تبلیغ می کردند و مدعی بودند 

این انفجار در نتیجه نشت گاز رخ داد.
آن طور که »مهر« به نقل از این شــبکه تلویزیونی قطری نوشته 
است، نتایج این تحقیقات یک بار دیگر مناقشاتی را درباره طرز برخورد 
رژیم صهیونیستی با تلفات خود در جنگ های مختلف به وجود آورده 
اســت. تحلیلگران معتقدند کــه در جریان نبرد کنونــی در نوار غزه 
نیز، صهیونیســت ها تلاش زیادی برای دستکاری در آمار تلفات خود 

کرده اند. 
ایــن دروغ پــردازی صهیونیســت ها، از همان ابتــدای عملیات 
طوفان الاقصی آغاز شــد و نهادهای امنیتی، سیاســی و نظامی رژیم 
اشــغالگر ابتدا گفتند که در حمله حماس ۱۲۰۰ اســرائیلی کشــته 
شــده اند و سپس مجبور شــدند، بگویند این تعداد ۱۴۰۰ نفر است. 
 بعــد از آن هــم دائماً اخبار ضــد و نقیضی درباره این آمار منتشــر 

می شد.
ارتش رژیم صهیونیســتی حتی مدعی شــد که بیش از ۱۰هزار 
نفر از نیروهای گردان های عزالدین القســام، شاخه نظامی حماس در 

عملیات های هوائی و زمینی ارتش این رژیم کشته شده اند. 
روزنامه تایمز آف اســرائیل هم در ۱۹ فوریه )اســفند( گذشته به 
نقــل از ارتش این رژیم ادعا کرد کــه ۱۲هزار نفر از نیروهای حماس 

کشته شده اند. 
در اواســط ژانویه گذشته)دی ماه( »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم اشــغالگر ادعا کرده بود که ارتش این رژیم دوســوم گردان های 
 حماس را در غزه نابود کرده اســت، اما تعداد کشــته ها را مشــخص 

نکرد. 
این در حالی است که داده های میدانی حاکی از آن بود که نیروهای 
القســام همچنان در حال وارد کردن تلفات سنگین به ارتش اشغالگر 
هستند و عملیات های خود را مستند می کنند؛ برخلاف صهیونیست ها 
که هیچ مدرکی بــرای اثبات ادعاهای خود درباره تلفات حماس ارائه 

نداده اند.
هاآرتص: ما دروغ می گوییم

نکته جالب توجه اینجاســت که خود صهیونیســت ها هم درباره 
آماری که ارتش و مقامات این رژیم از تلفات مقاومت می دهند، شــک 

و تردید دارند. 
مثلًا »عاموس هرئیــل« تحلیلگر نظامی رژیم صهیونیســتی در 
روزنامه عبری هاآرتص در این زمینه نوشت: باید در اعلام آمار نیروهای 
کشته شده حماس که اســرائیل می خواهد آن را به عنوان دستاوردی 

برای خود نشان دهد، جانب احتیاط را رعایت کنیم. 
احتمالاً ارتش اســرائیل در همان دام آمارهای اغراق آمیزی افتاده 
است که به نیروهای آمریکایی در جنگ ویتنام ضربه زد. این در حالی 
اســت که ارتش رژیم صهیونیستی و »دانیال هاگاری« سخنگوی آن 
همچنان در تلاش بــرای پنهان کردن تلفات جانی و مادی در جنگ 

غزه هستند.
روزنامه عبری »یدیعوت آحارونوت« نیز در دســامبر گذشــته با 
تردید درباره آمار ارائه شــده توسط ارتش رژیم صهیونیستی در زمینه 
تلفات این ارتش در جنگ غزه، گزارش داد که تفاوت زیادی میان آمار 
ارتش با آمار رسمی بیمارستان ها درباره تلفات در میان نظامیان وجود 
دارد؛ به طوری که تا این تاریخ بیمارستان ها ۴۵۹۱ زخمی را پذیرش 
کرده اند، اما ارتش تعداد زخمی ها را تنها ۱۶۰۰ نفر اعلام کرده است. 
این رســانه صهیونیستی بلافاصله مجبور شد در سایه سانسور نظامی 

شدید رژیم صهیونیستی گزارش خود را پس بگیرد. 
شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که از زمان آغاز 
جنگ غزه تعداد مطالب منتشر شــده ای که مشمول سانسور نظامی 
می شوند ۴ تا ۵ برابر افزایش یافته و بخش سانسور نظامی بر صدهاهزار 

مطالب منتشرشده در زمینه جنگ غزه، نظارت داشته است. 
چرا صهیونیست ها پنهانکاری می کنند؟

»عاموس هرئیل«، تحلیلگر نظامی رژیم صهیونیســتی در روزنامه 
هاآرتص معتقد اســت که افکار عمومی صهیونیســت ها، عامل بسیار 
مهمی در پنهانکاری ارتش در اعلام تلفات محســوب می شــوند، زیرا 
مطلع شــدن آنها از تلفات واقعی ارتش تاثیر منفی بســیار زیادی بر 

اسرائیلی ها دارد. 
»اسامه خالد« تحلیلگر نظامی عرب زبان در این زمینه اعلام کرده 
که: »صهیونیســت ها با هدف جلوگیری از فروپاشی روحیه نظامیان و 
افســران ارتش و خانواده های آنها و به طور کلی جامعه صهیونیستی، 
آمار واقعی تلفات را پنهان می کنند تا چنین احساســی به نظامیان و 
شهرک نشینان صهیونیست دست ندهد که دشمن قادر به انجام چنین 

عملیات هایی است.«

 افغانستان و کویت به جنگ هیئت های حسینی رفتند

رئیس جمهور فنلاند در اکونومیست:

بیایید بپذیریم
عصر سلطه غرب به پایان رسیده است

 اسرائیل چرا میزان تلفاتش را سانسور می کند؟ 
رسانه های عبری پاسخ می دهند


